Выписка из Протокола № 66/2016
заседания Совета Саморегулируемой организации
Некоммерческого партнерства
«Центр развития строительства» (далее – Партнерство)

	г. Санкт-Петербург
	05 октября 2016 г.

На заседании Совета Партнерства присутствуют все из 5 (пяти) членов Совета Партнерства. Кворум, необходимый для принятия решений по вопросам, включенным в повестку дня заседания, имеется.

Рассмотрены вопросы:
1. Об избрании секретаря заседания.
2. О принятии новых членов в Партнерство и о выдаче им Свидетельств о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства
3. О внесении изменений в Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
4. О возобновлении действия Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, действие которого было приостановлено, в отношении определенного вида или видов работ и в случае отсутствия Свидетельства о допуске хотя бы к одному виду работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, исключении из членов Партнерства юридического лица (индивидуального предпринимателя).
5. О перечислении ранее внесенного взноса в компенсационный фонд Партнерства в порядке п. 13 ст. 3.3 Федерального закона «О введении в действие Градостроительного кодекса РФ» от 29.12.2004 г. № 191-ФЗ (далее – Закон).

РЕШИЛИ:
1. Избрать секретарем заседания Амбарцумяна В.В.
2.1. Принять в члены Партнерства Общество с ограниченной ответственностью «ВК-СТРОЙ» (ОГРН 1163443059075, ИНН 3454003456) и выдать Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, по перечню согласно заявлению.

2.2. Принять в члены Партнерства Индивидуального предпринимателя Оганесяна Саркиса Мартуновича (ОГРНИП 313345813300022, ИНН 342603407996) и выдать Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, по перечню согласно заявлению.

3.1. Внести изменения в Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, члена Партнерства Общества с ограниченной ответственностью «Глобус» (ОГРН 1113435005870, ИНН 3435106738) и выдать Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, согласно заявлению о внесении изменений.

3.2. Внести изменения в Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, члена Партнерства Общества с ограниченной ответственностью «Управляющая компания Термоинжсервис» (ОГРН 1115027001979, ИНН 5026015402) и выдать Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, согласно заявлению о внесении изменений.

4.1.1. В связи с устранением Обществом с ограниченной ответственностью Строительная компания «Кредо» (ОГРН 1086164009986, ИНН 6164283849) в установленный срок выявленных нарушений возобновить действие Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, действие которого было приостановлено, в отношении определенных видов работ, указанных в Свидетельстве о допуске к работам № С-061-6164283849-29062011-837/3, на основании пп. 3 п. 15 ст. 55.8 Градостроительного кодекса РФ.

5.1.1. В связи с поступлением в Партнерство от Закрытого акционерного общества «ИРМАСТ» (ОГРН 1147746707712, ИНН 7714938300), добровольно прекратившего членство в Партнерстве в целях перехода в другую саморегулируемую организацию по месту регистрации в соответствии с п. 6 ст. 3.3 Закона, заявления о перечислении ранее внесенного им взноса в компенсационный фонд Партнерства (вх. № 2237 от 21.09.2016 г.) и документов, подтверждающих факт принятия решения о приеме Закрытого акционерного общества «ИРМАСТ» (ОГРН 1147746707712, ИНН 7714938300) в члены саморегулируемой организации по месту регистрации (вх. № 2558 от 04.10.2016 г.):
- перечислить внесенный Закрытым акционерным обществом «ИРМАСТ» (ОГРН 1147746707712, ИНН 7714938300), взнос в компенсационный фонд Партнерства в размере 1 000 000 (один миллион) рублей в саморегулируемую организацию по месту регистрации в течение семи рабочих дней со дня поступления в Партнерство соответствующих заявления и документов по реквизитам, указанным в заявлении, в соответствии с п.13 ст. 3.3 Закона.

05 октября 2016 г.

Председатель                                                    ________________/Пышкин А.В. /

Секретарь                                                           ________________/Амбарцумян В.В./

1

1